
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Р О М С К О Г О  Р А Й О Н А  
В Л А Д И М И Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2021 № 937

Об утверждении о тчета  об 
исполнении бюджета Муромского 
района за 9 месяцев 2021 года

В  соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном процессе в Муромском районе, утвержденным 
решением Совета народных депутатов Муромского района от 29.08.2007 № 78 и 
руководствуясь Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю :

!. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Муромского района по 
доходам, функциональной структуре расходов и источников финансирования 
дефицита бюджета за 9 месяцев 2021 года (по состоянию на 01 октября 2021 
года) согласно приложению № 1.

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих 
администрации Муромского района и ее структурных подразделений, 
работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на 
оплату их труда за 9 месяцев 2021 года согласно приложению №2.

3. Финансовому управлению администрации Муромского района 
направить настоящее постановление в Совет народных депутатов Муромского 
района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового управления администрации района.

5. Финансовому управлению администрации Муромского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Муромского района в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает -в силу после его официального 
опубликования.

И. о. Главы администрации 
района

А.Н.Малахов



П рилож ением / 
К /мстановлемию администрации 

А /уримского района 
о т  I3 .J0 .2 0 2 I Me 211

О тчет об исполнении бюджета Мтройского ранима гм . и ю л и ,  
функциональной структуре расходов н искра никой фи на кем рила имя дефицита бюджета 

га 9 месяц си 2021 гол*
(ил состоянию ни 0[ окщЛрн 2021 годи)

тыс рублей

Наименование
показателя

Код
стро-ки

Код дохода по бюджетной 
классификации План на год Исполнено %  исполнения

1 2 3 4 5 6
До*олм бюджета - И Т О ГО (110 I 504433.000 343124,89487 47.8

■ том числе

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н ЕН А Л О Г О В Ы Е  Д О ХО Д Ы 010 ООО 1000000000 0000 ООО 74719.9000 61261,19015 82,0

Н А Л О ГИ  Н А  П РИ БЫ Л Ь . Д О ХО Д Ы 010 ООО 1010000000 0000 ООО 33476.000 26629,00S49 79,5
Налог ии доходы физически .4 лиц 010 ООО 1010200001 0000 п о 33476.000 26629,00849 794

Налог ил дочоды физических лиц с до кодов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношен им которых 
исчисление я  уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227.227 1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 ООО 1010201001 0000 110 316*0.000 23649,81785 74.7

Налог на доходы физических .тик с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами. зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов.

занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. 

занимающихся частной практикой ш соответствии со 
с 1 агьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010 ООО 1010202001 0000 110 469.04 К) 591,23245 126,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полу ченных физическими лицами в соответствии со 

. татьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
010 ООО ю  10203001 (1000 1 ю *74.0(41 573.48960 65,6

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных Авансовых платежей с доходов.

] полученных физическими лицами являющимися 
иностранными гражданами, осу шсствляюшимн 

■ (П лову ю деятельность по найму иа основании патента 
в соответствии со статьей 227. | Налогового кодекса 

Российской Федерации

(НО ООО 1010204001 (1IMNI 110 471.000 340,02771 71,9

И.«дог на доходы физических лиц в части су ммы налога, 
превышающей 650 ООО рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей S (НИ) ООО рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании!

010 ООО №1020800) INHNI 110 1474,4411X8

Н А Л О ГИ  НА Т О В А РЫ  (РА БО Т Ы . УС Л УГИ ). 
Р Е А Л И З У Е М Ы Е  НА  Т ЕРРИ Т О Р И И  РО С СИ Й С КО Й  

Ф Е Д ЕР А Ц И И
010 ООО 1030000000(КИЮ ООО 11007,000 84VK.242X0 77.2

тыс рублей

Наименование
показателя

Код
стро-кк

Код дохода по бюджетной 
классификации

План на год Исполнено %  исполнения

1 2 3 4 5 6

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

010 ООО 1030200001 0000 1 ю 11007.000 8498,24280 77.2

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

010 ООО 1030223001 0000 110 4984,000 3854.56317 7 7 J

Доходы от уплаты акциюв на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 ООО Ю30223Ю1 0000 ||0 4984.000 3854,56317 77,3

Доходы от уплаты акцизов ка моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 <М0 1030224001 0000110 37,000 27,53116 74,5

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

(|клсра тьным законом о (|*слсральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

010 ООО IO3O224I01 0000 ||0 J7.MMI 27,55116 74,5

Доходы от уплаты акци юв на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

0|0 ООО 10.1(1225001 0000 110 6829,000 52%,59476 77,6

Доходы от уплаты акциюв на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации н местными 

бюджетами с учетом остановленных 
дифференцированные нормативов отчислений в 

местные бюджеты (но нормативам, установленным 
федеральным законом о фс игральном бюджете в целях 

формирования дорожных '(юндов субъектов Российской 
Федерации)

010 (ЯН) 1030225101 0000 110 6829.000 *296,59476 114



Наименование
показателя

______ 1

Ko j
строн

Код дохода по бюджетно 
кн классификации

й
План на год Исполнено

тыс.тбдей 

%  исполнения |

Л  о ходи от уплаты акцию* ка пряыогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федераинм и честными 

бюджетами с учетом установленных 
лиф<|к:рсицнро ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

010 000 1030226001 0000 11

4

-843,000

5

•680.46629

6

«0,7

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
су бъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис.зсний в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в ue.ua 

формирования дорожных фондов субъектов Рос с и й с ко 
Федерации)

0 |0 000 1030226101 0000 ПО -843.000 -680.46629 80,7

Н А Л О ГИ  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О ХО Д 010 <100 1050000000 0000 ООО 8674.000 8339.41254 96,1

Налог, взимаемый в связи с применением к прошенной 
системы налогообложения 010 ООО io jo io o o o o o o o o  110 6146,000 5784.65974 94,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 0 |() ООО 1050101001 ШИК) N 0 3749,000 3477.!W2ilK 92.8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 010 ООО 105010110| (ИХЮ ПО 3749,000 3478.02702 92,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (м  

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
010 ООО 1050101201 0000 п о -0.03494

Налог, ■ im маемый с налогоплательщньов выбравших • 
качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на велнчнт р.цлоюв
010 ООО 1050102001(ИМИ) 110 2397,01X1 2306.6f.7w, 96,2

Налог, взимаемый с иалогоплаге тыинков выбравших в 
качестве объекта налогообложении лпходы. 

уменьшенные на величин) р ,ш о и ш  ( в гоч. числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации)

010 ООО 1050102101 «якю п о 2397,000 2310.4(1248 96,8

Налог, взимаемый с налогоплательщик.>■ выбравших в 
качестве объекта налогообложении нподы. 

уменьшенные на величину ркчодов < ы налоговые 
периоды, истекшие до 1 январ* .'«'И юла)

010 ООО 1050102201<HNMl 110 *13.73482

Единый налог на вмененный доход д м  отдельных 
видов деятельноем 010 ООО |050200Ш>2 ш и т  I ю 1100,000 893,23V*> 81.2 [

------- -------- 1--- _ J



тыс.рублей

Наименование
показателя

Код
стро-кт

Код дохода по бюджетной 
классификации План на год Исполнено %  исполнения

1 2 3 4 5 6

Доходы, получаемые ■ виде арендном либо иной платы 
за передачу ■ возмездное полыованне государственное: 

н муниципального имущества (та исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе каленных)

010 (МН) 1| 10500000 00(H) 120 2557.000 3386.72556 132,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
хмельные участки, государственная собственность иа 
которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

(ПО ООО 1110501000 0000 120 2300,000 2317.81668 100,8

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межсезонных 

территорий муниципальных районов, а также средства 
от продажи права ка заключение договорю» аренды 

указанных земельных участков

010 ООО 1110301305 0000 120 2300,(100 2317,81668 100.8

Доходы, получаемые в виде арендной платы за -земли 
после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от пролажи права ка 
заключение договоров аренды указанных -земельных 

участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

(МО ООО 1110502000 0000 120 150,000 186.49355 124 J

Доходы, получаемые в виде аренлной платы, а также 
средства от продажи правд на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

010 000 1110502505 0000 120 150.000 186,49355 1 24 J

Дохолы от сдачи в аренду имуществу составляющего 
государственную {муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков)
010 ООО I I  |<»5о"1НЛПИ)Ш 12(1 107.000 КХ2.41533 824,7

Доходы от сдачк в аренду имущества, составляющего 
казн)- .муниципальных районов (за исключением 

земельных участков)
010 (ИЮ 1110507* >5 ГН»<Н 1 120 107,000 882.4 1533 824.7

Пигта по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальном собственности
010 000 11105'(ИИИ1 (KMNI 120 161.26768

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, гоо дарственная 

собственность на которые не p.i к ранимена
01(1 ООО I I  |05? IIHHIЯННМ1 120 6.95419

тыс. руб лей

Наименование
показателя

Код
стро-ки

Код дохода по бюджетной 
классификации План на год Исполнено %  исполнения

1 2 3 4 5 6

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными 

или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями 

в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и 
межеслеиных территорий муниципальных районов

010 000 1110531305 0000 120 6,95439

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю
010 000 1110532000 0000 120 154,31329

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями 

в отношении земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов

010 ООО 1110532505 0000 120 154,31329

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности

010 000 1110540000 0000 120 0,19150

Пзата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных 
участков, государстве иная собственность на которые не 

разграничена

010 000 I I 1054 ККЮ 0000 120 0,19150

Пзата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута я отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений н мсжселекных территорий 

муниципальных районов н не предоставлены 
гражданам или юридическим типам (за исключением 

органов государственной власти (государственных 
Органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений)

010 000 1110541005 0000 120 0,19150

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 010 (КМ) || 10700000 0000 120 94.000 94,15000 100,2



ТЫС-Руб.ТСЯ

Наименование
показателя

Кол
стро-кн

Код дохала по бюджетной 
классификации План на гад Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6

Доходы От перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов н 
обязательных платежей

010 ООО 1110701000 0000 120 94.000 94,15000 100,2

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов я иных ося ительных платежей 
муниципальных у нктарных предприятий созданных 

муниципальными районами

010 ООО 1110701505 0000 120 94.000 94.15000 100,2

П Л А Т ЕЖ И  П РИ  П О Л ЬЗО ВА Н И И  П РИ ГО Д Н Ы М И  
Р Е С У Р С А М И

010 ООО 1120000000 0000 ООО 140.000 233.51107 166,8

Плата та негативное воздействие на окружающую среду 010 ООО 1120100001 0000 120 140.000 233.51107 166,8

Плата Til выбросы ыгря ш ятш их веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами? 010 ООО 1120101001 (Ю00 120 67,000 148.39613 221,5

Плата та сбросы тагрязняющих веществ в водные 
объекты 010 ООО 1120103001 0000 120 73,000 41.26329 М . '

Плата и  размещение отходов производства м 
потребления

010 ООО ■120104001 (КИЮ 120 43.85165

Плата за размещение отходов производства 010 ООО 112010410 !  0000 120 43.85165

Д О ХО Д Ы  О Т  О К А ЗА Н И Я  П 1 А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И 
К О М П ЕН С А Ц И И  ЗА Т Р А Т  ГО С У Д А РС Т ВА

010 ООО 11 ДИКИМИ HI 0000 ООО 12.000 11.70467 114Д

Доходы от компенсации kitрат государства 010 ООО 1130200000 0000 130 12.000 П . 70467 114.2

Прочие доходы от компенсации ьзтрат государства 010 ООО 1130299» ЮО 0000 130 12.000 13.70467 114,2

Прочие доходы от компенсации «трат бюджетов 
муниципальных районов

010 «M l 1 )302У95«5 1ННЮ 1J 0 12.000 | \ 70467 114,2

Д О Х О Д Ы  О Т  П РО Д А Ж И  М А Т ЕР И А Л ЬН Ы Х  И 
Н ЕМ А Т ЕР И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В

010 ООО I140000UW 0000 ООО 10718,9000 11126 19671 10J .8

Доходы от реализации имущества находящегося в 
юсуларствениой и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных н 

автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий. а том числе клкниых)

010 ООО 11402IKM ннi IHMKI ООО 7616,9000 Ко|К.'<4600 1044

тыс рублей

Наименование
показателя

Код
стро-кн

Код дохода по бюджетной 
классификации

План на год Исполнено %  исполнения

1 2 .1 4 5 6

Доходы от реалн 1аиии имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий. ■ 
том числе казенных), в части реализации основных 

средств по у казанному имуществу

010 ООО 1140205005 0000 410 7686.9<ЮО 8018,9461К) I0 4 J

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов ( я  

исключением имущества муниципальных бюджетных я 
автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реалн шцин основных средств по 

у казанному имуществу

0 |0 ООО 1140205305 0000 410 7686,9000 8018.94600 I0 4 J

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

010 ООО I I 40600000 0000 430 2850.0(H) 2853.52583 100,1

Доходы от продажи кыельных участков, 
государственная собственность на которые не 

р.з цр.аннчена
010 ООО ) 140601000 0000 430 2850.000 2688.15905 944

Доходы от продажи хмельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и чежселениых территорий 

муниципальных районов

010 (ЮО 1140601305 0000 430 2850.000 2688.15905 94 J

Доходы от продажи юмельных участков, 
государственная собственность на которые 

разграничена ( ia исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

010 ООО 1140602000 0000 430 165.36678

Доходы от продажи кмельныч участков, находящихся в 
собственности ч« ннинпальиых районов (за 

исключением хмельных > част ко в муниципальных
010 ■ ян) 1140602505 0000 430 165.36678

Плата за увеличение о юшдлн кмельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких хмельных участков к земель 
(или) земельных «чаегков, находящихся в 

государственной или »п инципальной собственности

010 (ИЮ 1140630000 0000 430 182,000 253.72488 139.4

Плата за увеличение п нчи.ин кмельных участков.

перераспрелелсии* м»мх ч  мслышх участков и земель 
(ИЛИ) ЖМС.ЗЬИЫ' хчаоко*. государственная 
собственное! ь ма которые не разграничена

010 INK» Ц40631000 0000 430 182.000 253.724*8 139,4



г ыс .рублей
Наименование

П О ПШ С.и
Код 

сл ро-к
Код дохода по бюджетной 

классификации План на год Исполнено Ч  исполнения

1 2 3 4 5

Плата за увеличение л лошади земельных участков, 
нлч о дяш нхея в частной собственности. ■ результате 

персрлсп ре делекна таких земельных участков и w мель 
(или) земельных участков, государственна* 

собственность на которые ие разграничена и которые 
расположены в границах сельски* поселений и 

межссленныч территорий муниципальных районов

010 ООО 1140631305 0000 430 182.000 253,72488 139.4

Ш Т Р А Ф Ы  СА Н КЦ И И . В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  У Щ ЕР Б А 010 ООО 1160000000 0000 ООО 163.000 292,69239 179,6

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 

право нару шеннях
010 ООО 116010000 1 0000 140 163.000 141.35000 86,7

Административные штрафы. установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие ка права граждан

010 ООО 1160105001 (НИК) 140 4,000 3.2000 80,0

Административные штрафы, установленные г.тавой 5 
Кодекса Российской Федерации об адмкнистр,ттнвяых 

правонарушениях, та административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите мч прав

010 ООО 1160105301 (МНИ) |40 4,000 3.2000 ко.»

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушения*. та административные 
правойарушення посягающие на здоровье. саннтарко- 

я  1 ндс м иолог и чес кос благополучие населения н 
общественную нравственность

0 |0 ООО 1160106001 (МММ) 140 1.000 2.3000 250,0

Админ нет ратнвиые штрафы. установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 

мраяонар* шенияч. за административные 
правонарушения, посягающие на UOpOBUC. санигарно- 

мидсмнологическос благополучие населения и 
обшсствскную нравственность налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите нч прав

010 ООО i 16010*.»! (ИМЯ) 140 1.000 2.3000 250,1)

Административные штрафы. установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности

010 ООО 1160107(101 (НИН! 140 90,000 К7.4ИМ1 96,7

Наименование
показателя

Код
стро-к

Код дохода по бюджетной 
классификации План на год Исполнено

ТЫС. рубле и 

%  исполнения

Административные штрафы, установленные г.тавой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 
правонарушения в области очраны собствен мости, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних н ищите их прав

010 ООО 1160107301 0000 140

5

2.000

6

Административные штрафы. установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях. та административные 
правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов 
муниципального контрола

010 ООО 1160 Ю7401 0000 140 90.000 85,000 94,4

Административные штрафы, установленные г.тавой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, та административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды 

и природопользования

010 ООО 1160108001 0000 140 60,000 40.000 66,7

Административные штрафы, установленные г.тавой 8 
Кодекса Российской Федерация об административных 

правонарушениях, та административные 
правонару шения я области охраны окружающей среды 

н природопользования, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

010 ООО N60108401 0000 140 60.000 40,000 66,7

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодека Российской Федерации об административных 

прзвонарушсиияч. та административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг

01(1 ООО П 60113001 0000 140 5.000

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, та административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов.

страхования, рынка ценных бумаг (та исключением 
штрафов, укатанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по дезам несовершеннолетних и 

ищите нч прав

Old (ИЮ 11ЙО || 53010000 140 5.000

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушение и  административные 
правонарушения против порядна Управления

010 •нш 1160119001 0000 140 0,15000



тыс-рублей

Найме ко ванне 
показателя

Код
стро-ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

План на год Исполнено */• исполнения

I 2 3 4 5 6

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, та административные 
правонарушения против порядка управления, 

излагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и ищите их прав

010 ООО I I 60I I 9301 оооо 140 0,15000

Адчинистратнвные штрафы, установленные главой 2<> 
Кодекса Российской Федераиии об административных 

правонарушениях. за административные 
правонарушения посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность

010 (КМ) 1160120001 0000 140 8,000 3.5000 4Л.1

Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федераиии об административных 

правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие ил общественный 

порядок н общественну ю  безопасность, налагаемые 
мировыми су дьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите и\ прав

010 ООО 1160120301(МНЮ [40 8,000 3,5000 43,8

Штрафы, неустойки, пени, у плаченные в соответствии с

ненадлежащего исполнен и* обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом 

казенным учреждением. Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имели Российской Федерации

010 (ЯК) 1160700000 0000 140 79,14318

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

010 ООО 1160701000 ОООО 140 70.35032

Штрафы, неустойки, пени уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщикам (подрядчиком 

исполнителем) обязательств предусмотренных 
муниципальным контрактом иключенмыы 

муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

010 ООО 116070 |0М? 1ИМЛ1 140 То 55012

Иные штрафы, неустойки, пени уплаченные в 
соответствии с законам или договором в случае 
неисполнения или не надлежаще н> исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением Нейтральным банком 
Российской Федерации, государственно* корпорацией

010 ООО 1160709000 (КИИ) 140 8.59216

тыс рублей

Наименование
показателя

Код
стро-ки

Код дохода по бюджетной 
классификации Пзаи на год Исполнено "/«исполнения

1 2 3 4 5 6

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

010 ООО 1160709005 0000 140 8,59286

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков)

010 ООО 1161000000 0000 |4() -7,80079

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по нормативам, действовавшим 
в 2019 году

010 ООО 1161012000 0000 140 *7,80079

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
ичисленню а бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году

С>|0 ООО 1161012301 OIK К) 140 ■9.69311

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
посту пающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 год», подлежащие 
ичисленню в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

010 ООО 1161012901 ОООО 140 1,89232

Платежи. >отачиваемые в целях возмещения вреда 010 0001161100001 0000 140 80.000

Платежи ло искам о во мсшсиии вреда причиненного 
окружающей среде t  также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 

прочиненного окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, причиненного 
водным объектам) подзежашие зачислению в бюджет 

муниципального образования

010 ■KKI 1161105001 0000 140 80.000

П РО Ч И Е НЕН А Л О ГО В Ы Е  ДО ХО Д Ы ш о ООО 117(ККККЮ() 0000 ООО 55.000 55.05016 100.1

Прочие не налоговые доходы 010 IMH) I I 70500000 0000 1 КС) 55,000 55.05016 100,1

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов

010 ООО 11705050050000 ISO 55.01И1 55.05016 100,1

БЕЗВ О З М ЕЗД Н Ы Е  П О СТУП Л ЕН И Я (НО (ЮО 201ИКИКНЮ0 (МНИ) ООО 43171\ НИМ) 281863.70472 65,3



Наименование
показателя

Код
стро-ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Итак на год Исполнено %  исполнения

1 2 3 4 5

Б ЕЗВ О З М Е ЗД Н Ы Е  П О С Т УП Л ЕН И Я  ОТ  Д РУ ГИ Х  
БЮ Д Ж ЕТ О В  БЮ Д Ж ЕТ Н О Й  С И С Т ЕМ Ы  

РО С СИ Й СКО Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И
010 000 2020000000 оооо 000 431713.1000 28IK76.1K42V 65Д

Дотаинн бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 2021000000(ИМИ)150 13)971.9000 110922,9000 84.1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 0(H) № 1500100 (МНИ) 1S0 124928,000 104109,000 83Д

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности иг бюджета 

субъекта Российской Федерации
010 000 2021500105 0000 150 124928.000 104109.000 я зд

Дотации бюджетам ка поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 000 2021500200 (Ю00 150 5667.9000 5667.9000 100,0

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сба.иисировакиостн 

бюджете*
010 000 2021500205 0000 150 5667.9000 5667,9000 100.0

Дотации бюджетам на частичную компенсацию 
дополнительные расходов h.i повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы и иные цели
010 000 2021500900 0000 150 1376.000 N46.000 * з д

Дотации бюджетам муниципальных районов иа 
частичную компенсацию дополнительны* расходов иа 

повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели

0 |0 000 2021500905 0000 150 1376.000 1146.000 8 3 J

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (мсжбюджстные субсидии) 010 ООО 2п22000000 0000 150 136947,000 46003.219.18 33.6

Субсидии б ю д ж е т а h.i ^финансирование 
капитальных вложении в объекты му инициальной 

собственности
0 |(> 000 2022007700 0000 150 25245,9000

Субсидии бюджетам му инцнпальиьи районов иа 
софинанснрованне капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности
010 ООО 2022007705 0000 150 25245.9000

Субсидии бюджетам на со ианис в 
общеобразовательных орган» ыикях р; к  положенных в 

сельской местности и милых городах условий д м  
занятий фнзичесюм к» ты»рои и спортом

010 000 202250971HI ООШ 150 ноо.ооо Ж4КНЮ0 НН1.0

Субсидии бюджетам му иными.■ тьных районов иа 
создание вобшеобраютытс жицч ^|н динлацнях. 

расположенных в сельской ч п т т ч т ч  и малых городах, 
условий для ланятнй фн зи ческой «у (ьпрой и Спортом

010 ООО 202254W705 0000 150 800.000 KIHI 1НИ| 100,0

тыс. руб лей

Наименование
покипела

Код
стро-о

Код дохода по бюджетной 
классификации План на год Исполнено %  исполнения

( 2 3 4 5 6

Субсидии бюджетам на соияине и обеспечение 
функционирования центров образования естественно

научной и технологической направленностей в 
общеобразовательны* организациях. расположенных и 

сельской местности и малых городах

010 000 2022516900 0000 150 1222.3000 808.85432 66J

Субсидии бюджетам му ниципальных районов на 
создание и обеспечение функционирования центров 
образованна естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных * сельской местности и малых городах

010 000 2022516905 0000 150 1222,3000 808,85432 М Д

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 
горвчего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

010 ООО 2022530400 0000 150 4277.8000 2504,08716 58,5

Субсидии бюджетам муниципальных районов иа 
организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

010 ООО 2022530405 0000 150 4277,8000 2504.08716 58,5

Су бсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 010 000 2022549700 0000 150 1817.000 1816.94851 104,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей
0 )0 000 2022549705 0000 150 1817,000 1816.94851 100,0

Субсидии бюджетам на софинанснроваиие 
капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности в рамках обеспечения 
комплексного развития сельских территорий

0 |0 (ИЮ 2022757600 0000 150 58299,5000 6897.81282 м л

Субсидии бюджета.» муниципальных районов на 
еофинансированис капитальных вложений в объекты 
государственной {муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий

0|0 (ИЮ 2022757605 0000 150 58299,5000 6897.81282 11 ,м

Прочие субсидии о ю ООО 2(122999900 0000 150 45284.5000 S3175.51657 7 J J

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 0 |0 <ИЧ) 2022999905 ОООО 150 45284.54ИМ) 33175.51657 7 3 J

Субвенции бюджетам бюджетной системы российской 
Федерации 010 <*Н) 2023000000 0000 150 149272.60(10 119718.51491 80.2

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
01м ООО 2023002400 0000 150 119127, ООО 96688.10431 81,2



тыс.рублей

Н пи мена ю кке  
показателя

Код
стро-ки

Код дохода по бюджетной 
классификации План на год Исполнено %  исполнения

1 2 3 4 5 6

Субвенции бюджетам муниципальных района» на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
010 (ИН) 2O23O024U5 0000 ] 50 119127.000 96688.10431 ■1Д

Субвенции бюджетам на содержание ребенка ■ семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемном) родителю
010 < ни) 2023002700 (пню 190 17686.000 13325,000 TS4

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержанке ребенка в семье one кун л и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

010 000 2021002705 (МНЮ 150 17686.000 13325.000 75,3

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (иконных представителей} за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 
обра юяатсльиые организации, реализующие 

об разо вате ль ные программы дошкольного образования

010 (ню 2о2)о о 2чоо оооо 150 2153.7000 1643.4000 7 6 J

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
( иконных представителен) за присмотр и уход и  

детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 

дошкольного образования

010 ■КМ) 2021002905 0000 150 2153,7000 1643 4000 7 f iJ

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений дстям-сирогпм и 

детям, оставшимся без лопечеми* родителей, лицам из 
и\ числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений

010 ......mi | mi 10039.2000 8060,61060 B0J

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям. оставшимся без попечення родителей, лицам из 
их числа по до го во pii м найма специализированных 

жилых помещений

01(1 (НИ) 14IIK205 ОООО 150 10039.2000 806(1.61060 K (U

Субвенции бюджетам ил осу шсствзснне полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

010 OQU 2 п Ц ‘ 121ИИ1О000 150 1.4000 1 ,4000 100.0

Субвенции бюджетам му ниципальных районов ид 
осу ществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных ехдов обшей юрисдикции в 

Российской Федерации

010 > n и мИ (ЮОО 150 1.4000 I.JINMI 100.0

Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской 
переписи населении 2<lJo года 010 (ИМ) <4(<'НИНМОО |50 265.30(H)

ТЫСрубЛСЙ

Наименование
показателя

Код
стро-кн

Код дохода по бюджетной 
классификации План на год Исполнено %  исполнения

1 2 3 4 5 6

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской переписи населения 2020 

года
010 ООО 2023546905 0000 150 265.3000

Иные мсжбюджстныс трансферты 010 ООО 2024000000 0000 150 13521.60(H) 5231.55<НК> 38,7

Мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осу шествление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

010 ООО 20240014(H) 0000 150 4036.1000 1397,15000 Я *А

Мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов мзбюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

010 ООО 2024001405 0000 150 4036.1000 1397.85000 34 Л

Мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам

общеобразовательных организаций

010 ООО 2024530300 0000 150 6*74.6000 3268.70(H) 47,5

Мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных н 

муниципальных общеобразовательных организаций

010 (HMI 2024530305 0000 150 6874.6000 3268.7000 47,5

Прочие мсжбюджстныс трансферты передаваемые 
бюджетам

0 |0 ООО 20249999(H) 0000 150 26I0.9IHI0 565,000 И Л

Прочие мсжбюджстныс трансферты передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

ОН) « Ю  2024999905 0000 154» 2610.9000 565,000 И Л

ВО ЗВ Р А Т  О С Т А Т КО В  СУБС И Д И Й  С У БВЕН Ц И Й  И 
И Н Ы Х  М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  ТРА Н С Ф ЕРТ О В . 

И М Е Ю Щ И Х  Ц Е Л ЕВ О Е  Н А ЗН А ЧЕН И Е. П РО Ш Л Ы Х  
Л ЕТ

010 *100 21900000000000000 -12.47957

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджстных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

010 ООО 2190000005 0000 150 -12.47957

Возврат прочих остатков су бсидий, субвенций и иных 
межбюджстных г ране фертов имеющих целевое 

назначен не прош 1ыч зет из бюджетов муниципальных 
районов

ою ШИ) 219600 №05 0000 150 -12.47957

Расходы бюджета - ИТОГО 200 t 536 50*,954»2 329 200,91122 61.4

в том числе



Наименование 
пока отеля

Код
стро-к»

Код дохода по бюджетной 
классификации План на год Исполнено %  исполнениа

1 2 3 4 5

О Б Щ Е ГО С У Д А Р С Т В ЕН Н Ы Е  ВО П РО С Ы 200 ООО 0100 0000000000 (НЮ 46676.70616 32432.75412 69.5

Функционирование Правительства Р оссийской 
Ф едерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных Администраций

200 ООО 01(14 (ННКММХКИН) ООО 9250,5000 7415.13048 *0Д

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечении 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учрежденивми. органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0104 0000000000 100 9144.1000 7.160,79723 «0.5

Расходы №1 вы п о ты  персоналч государстве нныч 
(муниципальных) органов

200 ООО 0104 оооооооооо 120 9149.1000 7360,79723 80.5

Фонд оплаты труда госу дарственных (муниципальных) 
органов

200 ООО 0104 ОООООООООО 121 7035.6000 5678.96X64 80,7

Взносы по обязательному социальному страхованию иа 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работинкш государственных (муниципальных) органов
200 ООО 0 104 (КММКЙКЮОО 129 2113.5000 1681.82859 79.6

Закупка товаров, работ н « л у г  для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0104 ОООООООООО 200 101.41МЮ 54J3325 53.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 (КММНМИМОО 240 101,4000 54.33325 53.6

Прочая заку пка товаров, работ и услуг 2(H) ООО 0104 (MMNHKXWOO 244 101,4000 54.33325 33.6

Судебная система 200 (КМ) 0105 (МКМкМОООО <М И) 1,4(ММ J 1.4000 100.0

Закупил товаров работ и услуг и и  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 04Ю11105 тикМООООО 2<М) 1,4000 1 41ню 100.11

Иные заку пки товаров, работ н уеду г для обеспеченна 
государственныл (муниципальных) нужд 200 ООООЮ5 <нн>0000000 240 1.41MMI 1 4000 100.0

Прочая закупка товаров работ и у слуг 200 ГМЮ 0105 (КНКНКИЮОО 244 1.4000 I 4INM) 100,0

Обеспечение деятельности финансовых. налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 

(финансодо-бюджегногт надзора
2(H) (КМ) 0 1i*. 1ИНNНИМЮОО ООО 8351,7000 «И "4 55455 78,7

Расходы на выплаты персонат» в целях обеспечения 
выполнения функций тое» j.ipe шейными 
{муНИЦНПЛЛЬНЫМН) opi.In.iuH ».| КИИЫМИ 

учреждениями. органами управления государственными 
внебюджетными ||<онд,*\1и

200 (Mtootiw. 1ИНИНМИЮ00 1(10 8263, (ООО м ч ч  V.5I6 78.7

Наименование
показателя

Код
стро-к

Код дохода по бюджетной 
к классификации План на год Исполнено

тыс рчО.зей 

%  исполнениа

1 j 3 4

Расходы иа выплаты персоналу казенных учреждений 200 ООО 0106 ОООООООООО 1 ю 4161.4000 3255,52071 78,2

Фонд оплаты труда учреждений 200 ооо 0106 (кихнннюоо 111 32)6.1 (КМ) 2522,15882 77,9

Взносы по обязательному социальному страхованию н 
выплаты по оплате труда работников к  иные выплаты 

работникам учреждений
200 ООО 0106 (КМКММЮООО 1 19 925.3<мю 733.36189 79,3

Расходы на выплаты персоналу государстве иных 
(муниципальных) органов 200 ООО 0106 ОООООООООО 120 4101.70(H) 3244,04445 79.1

Фонд оплаты груда государственных (муниципальных) 
органов 2(М) ООО 0)06 0000(КНКЮ0 1J  | 3158.2000 2503.85074 79.3

Взносы по обязательному социальному страхованию иа 
вып латы денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
200 ООО 0|06 ОООООООООО 129 943,5000 740.19371 78.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государстве ни ыч (муниципальных) нужд 200 ООО 0106 (ККМХНКМЮО 200 88.64HMI 74,98939 84,6

Иные закупки товаров работ и услу г для обеспеченна 
государственных (муниципальных) нужд 2(М) ООО 0106 000001)0000 240 88.604М) 74,98939 84.6

Прочая икупка товаров, работ и услуг 21 К) ООО 0106 1ММХМКМЮ00 244 88,6(М)0 74.98939 84,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 П00 0107 (ЮОО(МЮООО (НК) 36.2504М) .16.25000 too.o

Иные бюджетные ассигнования 2оо (ММ 0|07 ОООООООООО 800 36J5<hbi 16.2 5000 100,0

2IMI 0(H) 0107 (ММКИМНМКН) 8X0 36,254ММ 1 36.25000 №0.0

Ре н/рниыс фонды 2(М) 000 0111 ОООООООООО ООО 110,(МК>

Ин ыс бюджетные ассигнования 2IK) (ИН)0111 (КМКМККМКМ)800 Ио.ооо

Ре 1ервные средства 200 ООО 0111 (МЮООООООО 870 11U.IMM)

Дру гие абшсгосчдпрствемиыс вопросы 21 ю <*Н) 0113 00000000<» ООО 2892685Г. 1 Г. 18405,41909 63.6

Расходы на вы поты  персоналу в целях обеспечения 
выполнения фу икций государственными 
(куницип.11ь и ы ьи )Органами, казенными 

учреждениями органами v правления государственными 
внебюджетными фондами

2(М> 1ЯН1 0113 (KHMMMMJOOO 100 !?153.142*И1 14033,45777 81.8



тысрублсй
Наименование

показателя
Код

стро-к»
Код дохода по бюджетной 

классификации План на год Исполнено %  исполнения

t 2 3 4 5

Расходы ка выплаты персоналу казенных учреждений 200 ООО 0113 0000000000 110 15899.74200 12987.73685 81.7

Фонд оплаты тр>дл учреждений 21Ю ООО 011 з 0000000000 11 ] 12219.8000 I0O22.5339I 82.0

Иные кыпляты персоналу учреждений, та исключением 
фонда о т и т ы  труда 200 ООО 0113 ОООООООООО 112 1.8000 0,05000 0.0

В  1носы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
200 ООО 0113 0000000000 11» 3678.14200 2965.15294 80,6

Р асходы ка вы п.латы персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0113 0000000000 120 1253.4000 1045,72092 83.4

Фоид оплаты труда государственных (муниципальных} 
органов 200 000 0113 0000000000 121 964,1000 805.02067 83.5

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
200 ООО 0113 0000000000 129 289,3000 240,70025 83.2

Заку пка товаров, работ и услуг д м  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0113 (№00000000 200 9501,26416 4294.93802 45,2

Иные згжупкн товаров, работ и услуг дчя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 011 3 ОООООООООО 240 9501.26416 4294.93802 45,2

Прочая закупка товаров работ и услуг 200 (KHI0113 0000000000 244 79*3,44816 3336.31513 4 J .8

Закупка энергетических ресу рсов 200 000 0113 0000000000 24? 1317.81600 458.62287 63,2

Иные бюджетные ассигнования 200 <ММ> 0113 IMMHMMKMKM)800 2272.45000 77,02330 3.4

Исполнение судебных актов 200 000 01 I 3 4МНМНММКМЮ 830 171.9000 13,9000 8,1

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений ло возмещению причиненного 

вреда
200 0000113 1ХМ«000000 |31 171,9000 13.9000 8.1

Уплата налогов, сборов к иных платежей 200 («ИНН П  1КНИНИКМ00 *5(1 161.3000 63.12330 39.1

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200 ООО II) ! ibiir нмяЮОО 851 116,28800 *3.86600 29.1

Уплата прочих налогов сборов 200 ООО III 1 > шннннКЮОО 852 28,5000 13.71200 48.1

Найме но ван не 
показателя

1

Кол
стро-

Код дохода по бюджетно 
*■ классификации План ка год Исполнено

тис рублей 

%  исполнения

Уплата иных платежей 200 000 0113 0000000000 85 16,51200

3

15,34530

6

94,1

Резервные сродства 2(H) 000 0113 0000000000 87G 1939.23000

НА Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П АСНО СТЬ И 
П РА ВО О Х РА Н И Т ЕЛ ЬН А Я  ДЕЯТЕЛ ЬН О СТЬ 200 ООО 03(H) 0000000000 00£ 4611.000 3517,62929 76,3

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситу аций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
200 ООО 0310 0000000000 ООО 4606.000 3317,62929 76.4

Расходы на выплаты персоналу в иедя.ч обеспечения 
выполнения фу нкций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственным» 
внебюджетными фондами

200 ооо оз ю  оооооооооо их) 3504,9000 2842.33783 KI.1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 ООО 0310 0000000000 110 3504.9000 2842.33783 811

Фонд оплаты труда учреждений 21Ю ООО 0310 0000000000 111 2692.1000 2195.68784 81.6

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 200 ООО 0310 0000000000 112 2.6000 0.45000 0.0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

р.йГчгткнхам учреждений
200 ООО 0310 0000000000 119 810,201 К) 646.19999 79.8

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО 0310 0000000000 200 1101.1000 673,29146 61 1

Иные ш а п к и  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (ИМ) 0310 0000000000 240 1101, ПНЮ 675,29146 6 | !

Прочая ыку п и  товаров работ И услу г 2**ii ООО 0310 ОООООООООО 244 1101.1000 675.29146 м  ;

Другие вопросы в об uctn  национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности - (КМ) 03 14 ОООООООООО ООО 5.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд м . ООО 03 14 ОООООООООО 200 5.000

Иные закуп кн товаров. работ к услуг для обеспечения 
госудлрственных ( му ниципалмшх) нужд 2**» • НМ) 0314 ОООООООООО 240 4.000

Прочая ыьу пка товаров, работ и у с.тут | ЯН) 0314 ОООООООООО 244 5.000



Найме но ванне
показателя

1

K o j
строн

Код доходя по бюджетно 
СИ классификации

Й
План на год Исполнено

___ _______ тме.рублс*

%  исполнения

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И КА 200 ООО 0400 ОООООООООО (ММ• 50423.66676

5

33563.59450

6

65.9

Сельское хозяйство и рыболовство 200 ооо 0405 (кинкюоооо оос 1555.3000 1088,95173 70.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения фу нкинй государственными 
(муниципальными) органами, какннымн 

' ’•рождениями органами управления государственным 
внебюджетными фондами

200
К

000 0405 оооооооооо 100 1555.5000 1088.95173 70.0

Расходы на выплаты персонал» катенных учреждений 200 ООО 0405 ОООООООООО 110 1555.5000 1088.95173 70.0

Фонд оп/югы груда учреждений 200 ООО 0405 ОООООООООО 111 1195,9000 *40.96782 70.3

В  шосы по обятатсльиому социальному страхованию м. 
выплаты по оплате труда работников н иные выплаты 

работникам Учреждений
200 ООО 0405 (МНМНМЮ000 119 359.6000 247.98391 1 69,0

Транспорт 200 ООО 0408 ОООООООООО ООО 695.000 330,98384 47,6

Иные бюджетные ассигнования 200 ООО 0408 ОООООООООО 8Ш 695.000 330,98384 47.6

Субсидии юридическим лицам {кроме некоммерческих 
организаций). индивидуальным предпринимателям, 
фн шчсскнм лицам - пронтводигелям товаров, работ, 

услуг

200 ООО 0408 ОООООООООО 810 695,000 330,98384 47.6

Субсидии на аолмешенне недополученных доходов и 
(или) «пмешение фактически понесенных гттрат • 

свящ  с производством (реалиицией) товаров, 
выполнением работ о каю и нем услуг

200 ООО 04(18 (МНИНКЮООО Я 11 695.000 330.9*384 47.6 I

Дорожное хоийст во 1 дорожные фонды) 2(H) (ММ) 0404 (ИНМНМНПОО ООО 46715.66676 *«635.22515 65.6

Закупка товаров. р;юот н vc t> г ди* обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

'
200 ООО <141)4 | ЯКМНЯНЮОО 200 41275.66676 26172.75357 63,4

Иные такупкм товаров. работ и у с  луг ДДя обеспечения 
государственных (муниципальных) иужд 200 41275.66676 26172.75357 63.4

Прочая лакупка товаров работ и «л уг 2(H) IMHI1ШМ 1 и нмм и tr и К М1 244 41275.66676 26172.75357 63.4

Мсжбюджстныс трансферты 200 ООО04(14 (ЯнянямМНМ) 500 5440.(ММ1 4462.47158 82.0

Иные мезмбюлжстныс трансферты 200 ММ* 04114 'ИНЯННММНЮ 540 5440 ООО 4462.47158 82.0

Свя 1ь н нн(|н1рматмка 200 МИ) 04 Ю  inhnHMMKMK) 1 нн 1 1957,5000 150М.43378 77.1

Наименован»
покатателя Код до холя по бюджетной 

Классификации

ооо (м  ю  ooooimhkhki ню 1239,4000 1072.25898

J 072.23*98

латы труда учреждений
ООО 0410 ОООООООООО 111

В 1 носы по обязательному социальное с 
выплаты по оплате труда работников н 

работникам учреждений ООО 0410 ОООООООООО 119

lam ina jo u p o .. работ «усл уг д м  обеспечили 
государственных (муниципальных) нужд ООО 0410 OfKMMMMKNMi 200

Инис и к у ш н  то и ро ,. рабог н усиуг лл« об ссп ск ы я  
государственных {муниципальных) иужд ООО 0410 ОООООООООО 240

Проча» Ыкл ика товаров. работ н услуг
ООО 0410 ОООООООООО 244

436,17480

Ж И Л И Щ Н О -КО М М УН А Л ЬН О Е Х О ЗЯЙ С ТВО ООО 0500 оооооооооо ООО
9165,06546

Жилищное л о т  нет до ООО 050| ОООООООООо (НЮ
69.63852

ООО 0501 ОООООООООО 200
69.63852

ыкугка товаров, работ н услуг

с вложения в объекты государственной 
н нциццьной) собственности 000 0501 0000000000 400

инвестиции
ООО 05О| ОООООООООО 4 10

ООО 0501 ОООООООООО 4 12

Коммунальное хозяйство
ООО 0502 ОООООООООО IKHI ИОККЛ <ЛК(К>

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности ООО 0502 ООООООСЮОО 400 Кпкхк <5Nil 7038.5*620

РТСПОЛНСНО

436,17480

1..М т" * аР ° в Р-'бот к услу г для обеспечения
государственных (му ницнпальных) му ми

Иные икупкн тоаароа. работ н услуг Для обеспечения 
госу дарственных (муниципальных) мужд

69.63852



Наименование 
пока отеля

Бюджетные инвестиции

Кол 
стро-к н

Код дохода по бюджетной 
классификации

ООО 0503 ОООООООООО 4 10

>ыс рублей

Исполнено I %  исполнения

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 

собственности
•НК) 0502 ОООООООООО 414 7038,5*620 я .?

Другие вопросы в области жнлишио-комму к.иьного 
хозяйства ООО 0505 ОООООООООО ОСИ) 2056,84074 77.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф>нкиий I осу л а  рст вс нним и 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

ООО 0505 ОООООООООО 100 2056.84074 77.7

Расходы на выплаты персонал) казенных учреждений (НЮ 0505 оооооооооо 110

Фонд оплаты труда \ чрежденнй 200 ООО 0505 ОООООООООО 111

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работнике» и иные выплаты 

работникам учреждений

Расходы на выплати персона ту государственных
(муниципальных) органов

Фонд оплаты трудя государственных (муниципальных)

000 0505 (КНИНХККЮО 119 547.3000 4 20.28854

000 0505 ОООООООООО 120

ООО 0505 ОООООООООО 121

В  1носы по обязательному социальном) страхованию на 
выплаты денежного содержание и иные выплаты 

работникам государственных ( му ининпальных) органов

О Х Р А Н А  О К Р '  А  ЛМЛ1Ц Й С РЕД Ы

ООО 050? 1НИЮ1Ю0000 129

Сбор, удаление от чалив и очис г ка сточных в<

Капитальные вложен и» я пЛьсым государстве иной 
(муниципальном | щ ч та с и  мости

Бюджетные hmbcltнш

Бюджетные имкетиии» в объекты капитального 
строительств;! госуд^ктнсмнон '.муниципальной)

1836,19238 77.2

1415,90384 774

1**01И.1И1 (МКИЮОООО ООО

(НЮ ttf,!>2 (МННННННЮО (НЮ

ООО IH.H2 <«МЮОООООО 4(К)

(НЮ 0602 1ИМНЮООООО 410

О Б Р А  Л Ж  \HIII

....... W ) J  ООО0000000 414

«им I п7гН1 (КНХИЮОООО ООО 165 590,49527 | 75,7

Наименование
п о ш л е л а

j

Ко
стро-

Код дохода по бюджетно 
кн классификации

Й
План на год Исполнено

тысрублей 

%  исполнения

Дошкольное обра hi ванне 201 ООО 070J ОООООООООО (КМ

4

1 34445.38000

5

25582.51760

6

74.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческий организациям 200 ООО 0701 ОООООООООО 6(8 34445.38000 25582.51760 74,3

Субсидии бюджетным учреждениям 200 ООО (170 J ОООООООООО г»10 3-1445.38000 2 5582.5 т о 74.3

Субсидии бюджетным у чрежденняч на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 

ш аиия на оказание государственных (муниципальных 
услуг (выполнение работ)

100 ООО 0701 ОООООООООО 6 и 31018,98000 23015,65275 74.2

Субсидии бюджетным учреждениям иа иные цели 200 ООО 0701 ОООООООООО 612 3426.4000 2566.86485 74.9

Общее образование 200 ООО 0702 ОООООООООО ООО 167533 J2000 127) 19.22340 75.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учрежденням и иным некоммерческим организациям 200 (ИЮ 0702 ОООООООООО 600 167533,32000 127)19.22340 75.9

Субсидии бюджетным учреждениям 200 ООО 0702 ОООООООООО 610 I67533,JJ00Q 127119.22340 75,9

Субсидии бюджетным учреждениям иа финансовое 
обеспечение государственного < муниципального) 

задания на ока ынис государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

200 ООО 0702 ОООООООООО 6 11 139664,82000 104791,17664 75.0

Су бсидии бюджетным учреждениям на иные цели 2(H) ООО 0702 ОООООООООО 612 27868.5000 22328.04676 80 1

Молодежная политика 2(H) ООО 0707 ОООООООООО ООО 1676,9000 1010,73000 60.3

Закупка товаров работ и услуг Для обеспечения 
государе таенных (муниципальных) нужд 2оо ООО 0707 0000000<КЮ 200 4 ' ООО 26.47000 58 X

Иные закупки товаров работ а услуг для обеспечения 
государственник (муниципальных) нужд 2ш 000 07070000000000 240 45.000 26,47000 58 8

Прочая Ж у п а  говоров, работ н услуг 2оо ООО 0707 ОООООООООО 244 45.000 26,47000 5Х.8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2(H) ООО 0707 ОООООООООО 200 72,000 72,000 К и ю

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 2(Ю Ж  0707 ОООООООООО Ш 72.4)00 72.0(8) IIMI.II

Приобретение товаров работ, услуг а лолыу граждан » 
целях му социального обеспечения

--------- ---------------
(in ЮО 0707 ОООООООООО 123 72.000 72,000 IlMIO

'



Наименование
показателя

Код
строк

Код дохода по бюджетной 
классификации План на год Исполнено */- исполнении

1 7 1 4 5

Предоставлен не субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 ООО 0707 ОООООООООО 600 1559.9000 912,26000 58.5

Субсидии бюджетным > ЧрСЖДСКИЯМ 2(10 (НЮ 0707 ОООООООООО 610 13 5»,9000 912,26000 58.5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные целя 200 ООО 0707 ОООООООООО 6J2 1559.9000 912.26000 58.5

Другие вопросы ■ области образования 200 ООО 0709 ОООООООООО ООО 14759.4000 11678,02427 79.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными} органами, каленными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетным н фондами

200 ООО 0709 ОООООООООО 100 12047.7000 957В,02570 79.5

Расходы иа выплаты персоналу казенных учреждений 204) 000 0709 ОООООООООО 110 9* 12.9000 76*0.87137 78.3

Фонд оплаты тру .w учреждений 200 «ИМ» 0709 ОООООООООО 111 7536,7000 5935,9000 78.8

В  1носы по обязательном^ социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
200 ООО 0709 ОООООООООО 119 2276.2000 1744,97137 76,7

Расходы на выплаты персоналу государствениых 
(муниципальных) органов 200 (ЯИ1II709 ОООООООООО 120 2234.KOOll (897.15433 84.9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 2(H) (ИИ1 070У1МККНИЮ000 121 1774,5000 1542,49134 86. V

Взносы по обязате.тьиомх социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания н иные выплаты 

работникам государственных < иу ннципальныч) органов
200 ООО II7IW OOIWOIHIQUG 129 460,3000 354.70299 77 J

Закупка товаров. p;i6oi н услуг хзя обеспечения 
государственных < му НН11НП.1льных) их жд

21)0 ими и гНчмииКММОО 200 1523,000 1097.93*02 72.1

Иные таку пки товаров |>.кчм и хслуг для обеспечения 
государственных (мх инициальных) нужд 2оо (КМ-o7iw 1МИЮ000000 240 1523,000 1097.93802 72.1

Прочая закупка говаров работ и услуг 200 гми1|Г1нмикИкККЮОа244 1412.3000 1034 84653 73,3

Зам  пка jHcprcTH4i-Lt.it> ресурсов 2<М) .>hj i i ’ iim 1хнякЯНЯЮ0 247 110.7000 63.09149 57.0

Мсжбюджстныс трансферты 200 inhi t i’ irj «ИНИНЮОООО 500 510,3000 4*6.27773 91,4

Субсидии 200 ik h m i’ iim  1ИНЯКИ10000 520 510.3000 466J7773 VI,4

Наименование
показателя

Кол
стро-к

Код дохода по бюджетной 
классификации План на год Исполнено

тыс рхблей 

*'• исполнения

1 2 3 4

Субсидии, та исключением субсидий на 
софинансированкс капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной)собственности
200 ООО 0709 ОООООООООО 521 510,3000 466,27773 91,4

Иные бюджетные ассигнования 200 ООО 0709 ОООООООООО 800 678,4000 535,78282 79,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2(H) ООО 0709 ОООООООООО 850 678.401К) 535.78282 79.0

Уплата налога иа имущество организаций и земельного 
налога 200 ООО 0709 ОООООООООО 851 672,3000 334.81000 79.5

Уплата прочих налогов, сборов 200 ООО 0709 ОООООООООО 852 5.1000 0.96000 0.0

Уплата иных платежей 200 ООО 0709 ОООООООООО 853 1.000 0.01282 0.0

К У Л ЬТ У Р А . КИ Н Е М А Т О ГР А Ф И Я 2(H) ООО 0800 ОООООООООО ООО 18757.5000 13054.88582 69,6

Культура 200 ООО 0801 ОООООООООО ООО 17200.9000 12044.78832 70.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 ООО 0801 ОООООООООО 600 17200.9000 12044.78832 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям 2(H) ООО 0801 ОООООООООО 610 17200.9000 12044.78832 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение госу дарственного {муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных} 
услу г ( выполнение работ)

200 ООО 08(11 ОООООООООО 611 15494.85000 10856.31611 70.1

Су бсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 ООО 0801 ОООООООООО 6 12 1706.05000 1188.47221 69.7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии >!И1 1556.6000 ЮЮ.09750 64.9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами хправления государственными 
внебюджетными (|юндамн

2IHI ООО 0X04 ОООООООООО ПК) >556.6000 1010.09750 64.9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2(H) IHMI 0804 ОООООООООО ] |0 15566000 1010.09750 64,9

Фойл оплаты труда учреждений ?СИ I ООО 0804 ОООООООООО 1 11 119ft 700(1 780.27633 65.2



---- - ---------------—___________________
Наименование

показателя

J

Код
стро-

Код дохода по бюджетно 
н классификации

й
План на год Исполнено %  исполнениа

Н ли осы по обязательному социальному страхованию 
выплаты по оплате труда работников и иные выплать 

работникам \чрс«дений

а 200 ООО 0804 ОООООООООО J I 339,9000

5

229,82117

6

[ 63,9

С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ КА 2(4» (НЮ 1 (ХИ1 ОООООООООО (НН 4О602.324ОО 31837.72799 78.4

Пенсионное обеспечение 200 01Н) 100| ПОООООМЮО <МИ 1178.5000 2452.13137 П . 1

Закупка товаров, работ и услуг д м  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд гол ООО 1001 ОООООООООО 200 46.8000 24.13207 51.6

Иные т у п  к н товаров. работ н услуг для обеспеченна 
государственных (муниципальных) нужд 200 ООО loot ОООООООООО 240 46.80(H) 24.13207 31.6

Прочая кнопка товаров, работ н у с т т 200 ООО 100Г ОООООООООО 244 46.8000 24,13207 51.6

Со и н и ш о е  обеспечение и иные выплаты населению 200 (НК) 1001 OOIKMHWOOO 300 3131.70(H) 2427,99930 77.5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 2 (Ж ООО 1001 оооооооооо з 10 313 1.7000 2427.99930 77.5

Иные пенсии, социальные доплаты к пс йенам 200 (НЮ 1001 ОООООООООО 312 3131,7000 2427.99930 77.5

Социальное обеспечение населения 200 ООО 1003 ОООООООООО ООО 3807.40(H) ИЗ |,16715 90,1

1э*упкл товаров работ и услуг Для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2оо ООО 1003 (НКНЮ00000 200 1.7000 j (.15459 67,9

Иные закупки товаров рабог и \слуг для обеспечения 
государственных ницнпатьныч) нужд 2(H) (ИН) 1003 (НМНЮООООО 240 1.7000 I 15459 67 9

Прочая ыкупка тлмрои р.иГют и услуг 2(H) 1Ю0 HMI3 (КИМЮСКХЮО 244 1,7000 1 15459 67.9

Социальное обсспенеинс и иные выплаты населению 200 IMH) Ки п  1ННКННМНЮ0 300

—J "

3805,7000 •430,01256 90.1

Публичные нормативные епциазьные выплаты 
гражданам ген) ООО KNI3 in jihhk 'MHMM) 110 257.000 *5116 64.8

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 2(H) «И» 1001 1ИЧНИЮОООО 313 257.000 1 !«• 55116 64.К

нормативных сонма н,ны\ выплат 200 (НЮ пин гянянюоооо 320 3548,7000 ' l 2ft'.46l40 92,0

-----------



Наименование
показателя

Код
стро-к

Код дохода по бюджетной 
классификаций План на год Исполнено %  исполнения

1 2 3 4 5

Другие «опроси к области сиш ииной  политики 200 ООО 1006 ОООООООООО ООО 440.4000 696,04621 74.0

Расходы ия выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, каченными 

учреждениями, органами управления государственным) 
внебюджетными фондами

2оо ООО 1006 ОООООООООО 100 *38.99114 396.Х 1790 71.1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных.) органов

200 (ИХ) 1006 0000000000 (20 8.18,99114 396,81790 71,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 ООО 10060000000000 121 647.7000 463.48821 71.6

[Иносы по обязательному соцнатьиому страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
200 ООО 1006 0000000000 129 191.29114 133,32969 69.7

Закупка товаров, работ к  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 ООО 1006 ОООООООООО 200 101,40886 99.22831 97.8

Иные лаку пкн товаров, работ и уедут для обеспечения 
государственных (муниципальных) иужд 200 ООО 1006 ОООООООООО 240 101,408X6 99.2283 Г 97.8

Прочая «куп ка  товаров, работ и услуг 200 ООО 1006 ОООООООООО 244 101,40886 99 Л  2831 97.8

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  СП О РТ 200 (НИ) | №0 оооооооооо ООО 12428,6000 8033.98000 64.8

Массовый с пор г 2«К> ООО 1102 ОООООООООО ООО 12428,6000 8053,98000 64.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2<Н) ООО | ю г  ОООООООООО 200 2825.300(1 75.000 2,7

Иные шкупкн товаров, работ и ус туг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) иужд

2оо ООО | J 112 (ЯНИНМНКММ) 240 2825 J<M HI 73,000 2.7

Прочая шкупка товаров, работ и услуг 200 (M l 1 102 OtHMHHKHHJO 244 2825.3000 73.000 2.7

Капитальные вложения в объекты государственной 
1 му ннципальнои ) собс! всиностн 200 ООО 1102tHKHHRWKKH)400 9603,3000 7978,98000 83.1

Бюджетные инвестиции 200 (№0 t IO J1НННКЮ0000 410 9603,30(8) 7978.98000 83.1

Бюджетные инвестиции » объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 

собственности
2(Ю ООО 110’ dihnhkmWOO 414 9603,3000 7978.9*000 *3.1

С Р ЕД С Т В А  М А С С О ВО Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 200 (НЮ 1200 (KMHKHKJOOO 000 1200.000 981.36030 81.8

Наименование
показателя

Кол
стро-*

Код дохода по бюджетной 
н классификации План на год Исполнено

тыс р>6лек 

У. исполнения

Периодическая печать и издательства 200 ООО 1202 ОООООООООО 0(H) 1200.000

3

9X1.36030

6

81.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госу дарственных (муниципальных) ну жд 200 ООО 1202 ОООООООООО 200 1200,000 981,36030 81.8

Иные закупин товаров, работ к услу г для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 1202 ОООООООООО 240 1200.000 981.36030 81.8

Прочая мкупка товаров, работ и услуг 2(H) ООО 1202 ОООООООООО 244 1200,000 981,36030 81,8

О Б С Л У Ж И В А Н И Е  ГО С У Д А РС Т ВЕН Н О ГО  
(М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО ) Д О ЛГА 200 ООО 1300 ОООООООООО (НЮ 9.0(H) 2.61847 29.1

Обс луживание государственного (муниципальною) 
внутреннего долга 200 (НЮ 1301 ОООООООООО ООО 9.000 2.61847 29.1

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 200 ООО 1301 ОООООООООО 700 9.000 2,61*47 29,1

Обс.ту жмванне муниципального долга 2(41 ООО 1301 ОООООООООО 730 9.000 2.61X47 29.1

М ЕЖ Б Ю Д Ж ЕТ Н Ы Е  Т Р А Н С Ф ЕР Т Ы  О БЩ ЕГО  
Х А Р А К Т Е Р  А БЮ Д Ж ЕТ А М  Б Ю Д Ж ЕТ Н О Й  СИ СТЕМ  Ы 

РО ССИЙ СКО Й Ф ЕД ЕРА Ц И И
200 ООО 1400 ОООООООООО (ЮО 39655,3000 31200.8000 78 7

Дотации иа пмравкн ванне бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

-— ------------------- — -------------------------

200 ООО 1401 ОООООООООО ООО 33652.000 25238.000 75,0

Мс«бюджетные трансферты 200 ООО 1401 оооооооооо 500 33652.000 25238.000 75.0

Дотации 200 (НЮ |40| ОООООООООО 510 33652 (НМ) 25238.000 75 0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Ч „ 0(H) I40J ОООООООООО 511 33652 ООО 23238.000 75 0

Прочие мсжбюджстныс трансферты общего характера № ООО 1403 ОООООООООО ООО 600! *ооо 3962.80(H) 99.1

Мсжбюджстмыс трансферты 1 ООО 1403 ОООООООООО 300 6003 МНЮ 5962,8000 99.' J

Иные мсжбюджстныс трансферты ООО 1403 ОООООООООО 540 6003 5(ИН) 5962,8000 99.1

Р е п  ды я I «k iw i, темни бюджет я (дефицит / 
профицит) 45« Г * -29025.95492 13923.9*365 -48.1)

Источники фннлпемримнни дефицит а Бмдж сю н ■ 
■сего ЧИ1 I 29025,95492 -13923,9*365

----------
-48.11

в том числе
источники ви1треннсго финансирования 

из них: — -
X

1
•2940 1ННЮ -2940.000



Наименование
показателя

Код
стро-к»

Код дохода по бюджетной 
классификации План на год Исполнено %нсполнекия

1 2 3 4 5

Кредиты кредитных организаций ■ валюте Российской 
Федерации 520 ООО 01U2000000 (ККЮ ООО

Привлечение кредитов от кредитных организаций ■ 
валюте Российской Федерации 520 (НЮ 0102000000 0000 700

Привлечение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации
520 000 OIO2OOO0O5 0000 710

Бюджетные кредиты h i  дру гих бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

520 ООО 0 ЮЗОМ WOO (КИЮ ООО *2940.00000 -2940.000

Бюджетные кредиты нт дру гих бюджетов бюджет мой 
системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации
520 ООО 010.10100000000 ООО '2940.00000 -2940.000

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации ■ валюте 

Российской Федерации
520 ООО 0105010000 0000 700 л ооо. ооооо зооо.ооооо

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

52» ООО 0101010005 0000 710 3000,00000 кюо.ооооо

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации
520 ООО 0103010000 0000 800 •5940,00000 •5940,00000

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

520 ООО 0101010005 0000 Я 10 -5940.00000 •5940,00000

источники внешнего финансирования 620 я

из них

изменение остатков средств 700 .4 31965,95492 ИЮ83.9Я365 -34,4

И тмсненис остатков средств иа с чета ч по учету средств 
бюджгто* 700 ООО 1110401ИМНИ10000 ООО 31965.95492 109*3,9*365 .34.4

увеличение остатков средств, всего 710 * >46222.46147

Увеличение Ост .it ков средств бюджетов 710 ООО o id Sinhmkh) 0000 500 -346222,46147

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 (КИМ1|||М>>(МИМКЮ00 500 ■ '46222.46147

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов

710 INHI 0104020 ИЮ (Ю00 5 10 U6222.46I47

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

710 ООО 0105020105 0000 510 '46222,46147

Наименование
показателя

1

Код 1 Код дохода по бюджетной 
классификации План на год Исполнено

тыс рублей

%  исполнения

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджете* сельских поселений

уменьшение остатков средств, всего

710 ООО 0105020110 0000 510

5 6

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 ООО 0105000000 0000 600
-------------------

335238.47782

335238.47782

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 ООО 0105020000 (КЮО 6(H)
335238.47782

г -------

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 ООО 0| 05020100 0000 610

335238.47782

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 720 ООО 0105020105 0000 610

335238.47782

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений.

720 ООО 0105020110 0000 610



Приложение №2 
к постановлению администрации 

Муромского района 
от 13.10.2021 № 937

Сведения о численности муниципальных служащих администрации Муромского района и ее 
структурных подразделении, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических расходов на оплату их труда за 9 месяцев 2021 года

Наименование показателя
Фактическая
численность
работников,

чел.

Фактические 
расходы на 

оплату труда 
работников, 
тыс. рублен

1 2 3 4
1. Органы местного самоуправления, в т.ч.: 24 14 365,18319

1.1. Администрация Муромского района 9 6 974,23714

1.2. Управление социально-экономического развития 
администрации Муромского района Владимирской области 3 607,20845

1.4, Комитет по управлению муниципальным имуществом и 
землеустройству администрации Муромского района 2 1 045,72092

1.5. Управление образования администрации района 2 1 897,15433
1.6. Отдел опеки и попечительства 2 596,81790
1.7. Финансовое управление администрации района 6 3 244,04445
2. Муниципальные казенные учреждения, в т.н.: 101 31 773,46735

2.1. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная 
бухгалтерия администрации Муромского района» 11 3986,12260

2.2.
Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно 
коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной 
политики Муромского района»

47 14009,06484

2.3.
Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам 
гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории Муромского района»

11 2841,88783

2.4. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского 
учета и методической работы системы образования» 23 7 680,87137

2.5. Муниципальное казённое учреждение Муромского района 
"Финансовый центр1' 9 3 255,52071

3. Муниципальное бюджетное учреждение, в т.ч.: 344 112 018,95557

3.1.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Муромского района «Центр культуры и досуга 
«Панфиловский»

7 2 184,55263

3.2
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Муромского района «Музейно-выставочное объединение 
имени С.И.Чиркова»

! 367,12031

3.3.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Муромского района «Централизованная библиотечная 
система»

23 7 872,48321

1.3 Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 
учреждения 61 18 053.95512

1.4 Муниципальные бюджетные общеобразовательные 
учреждения 252 83 540,84430

ИТОГО 469 158 157,60611


